
UCHWAŁA NR XXX/131/05

RADY GMINY W DOBRZYNIEWIE DUŻYM

z dnia 22 lutego 2005 r

w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub

całkowitego zwolnienia od opłat, a także trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) w związku z art. 50 ust. 6, art. 96 ust.4 ustawy z
dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  (Dz.  U. Nr 64,  poz.  593, Nr 99,  poz.  1001)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Pomoc  w  formie  usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych
przysługuje podopiecznym, którzy wymagają pomocy innych osób, a w pierwszej kolejności
osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy
innych osób, a rodzina nie może im takiej pomocy zapewnić.

§ 2. Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  świadczone  są  nieodpłatnie,
odpłatnie, lub częściowo odpłatnie w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy.

§ 3. Usługi opiekuńcze o których mowa w § 1 obejmują pomoc i opiekę w zakresie:

2.1) Opieki higieniczno-sanitarnej, a w szczególności:

a) mycia i kąpieli,

b) zmiany bielizny osobistej i pościelowej,

c) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych,

d) zapobieganie odleżynom i odparzeniom.

2.2) Zaspakajanie codziennych potrzeb życiowych, a w szczególności:

a) utrzymanie czystości w pomieszczeniach osoby wymagającej opieki,

b) przygotowywanie posiłków,

c) zakup artykułów spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym,

d) pomoc przy spożywaniu posiłków,

e) pranie bielizny,

f) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,

g) umożliwienie kontaktu z lekarzem i pomoc w realizacji recept.

2.3) Pomoc w podtrzymywaniu psychofizycznej kondycji osoby, w tym:

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań,

b) organizowanie i podtrzymywanie kontaktów sąsiedzkich.

2005-2-24 01:21:00 PM



§ 4. Świadczeniobiorca  nie  ponosi  odpłatności  za  przyznane  usługi  opiekuńcze  lub
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  jeżeli  dochód  osoby samotnej  lub  dochód na  osobę w
rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy
o pomocy społecznej.

§ 5. Usługi opiekuńcze (z zastrzeżeniem przypadku, o którym mowa w § 4 ) są odpłatne.

§ 6. Świadczeniobiorcy korzystający z usług, którzy nie spełniają warunków określonych w §
4 są zobowiązani do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze według następujących zasad:

W przypadku osoby samotnie gospodarującej.

Kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej wyrażona w %

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu
usług wyrażona w %

do 100 bezpłatnie        

pow. 100 do 130                           8

pow. 130 do 150                          10

pow. 150 do 180                          15

pow. 180 do 200                          20

pow. 200 do 250                          30

pow. 250 do 280                          50

pow. 280 do 350                          70

powyżej 350                              100

 W przypadku osób zamieszkałych z rodziną.

Kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej wyrażone w %

Wysokość odpłatności w stosunku do
kosztu usług wyrażona w %

do 100                         bezpłatnie 

pow. 100 do 130                              8

pow. 130 do 150                             10

pow. 150 do 180                             15

pow. 180 do 220                             25

pow. 220 do 260                             40 

pow. 260 do 350                             80                         

powyżej 350                            100

§ 7. Pełny koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
wynosi 6 zł.

2005-2-24 01:21:00 PM



§ 8. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym na wniosek
świadczeniobiorcy  lub  pracownika  socjalnego  może  obniżyć  odpłatność  lub  zwolnić  z
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

§ 9. 1.  Odpłatność  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  może  być
obniżona gdy:

2.1)  świadczeniobiorca poniósł wydatki związane z chorobą(swoją lub członka rodziny) lub
śmiercią w rodzinie;

2.2)  świadczeniobiorca  poniósł  staraty  materialne  w  wyniku  klęski  żywiołowej  lub  w
wyniku zdarzenia losowego.

             2. Okres, za który może być obniżona odpłatność za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, nie może być dłuższy niż sześć miesięcy w ciągu roku 
kalendarzowego.

§ 10. 1. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze, gdy:

2.1)  poniesie znaczne wydatki związane z chorobą (swoją lub członka rodziny) lub śmiercią
w rodzinie;

2.2)  poniesie znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia
losowego;

2.3)  wystąpią inne szczególne uzasadnione okoliczności.

§ 11.  Należności za świadczone usługi uiszczana jest przez świadczeniobiorcę gotówką raz w
miesiącu w kasie Banku Spółdzielczego w Dobrzyniewie Dużym w terminie określonym w
decyzji.

§ 12.  Traci moc uchwała Nr XXXIII/137/98 Rady Gminy w Dobrzyniewie Kościelnym z
dnia  28  kwietnia  1998 r.  w sprawie  szczegółowych  zasad  przyznawania  i  odpłatności  za
usługi opiekuńcze, zasad zwolnienia od tych opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 13.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

§ 14.  Uchwała wchodzi  w życie  po upływie 14 dni od dnia opublikowania  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.         

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Jakubczyk

2005-2-24 01:21:00 PM


